Procesverbali i zbardhur i seancés publiketé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.01.04.2023

01.04.2023
Ora 16:10
RENDI I DITES

Projektakti® Pér shqyrtimin e kérkesés pér miratimin e disa listave shumemérore

té_subjektit zgjedhor “Partia Balli Kombétar”, pér zgjedhjet pér organet e

geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Dogaj

Parti Politike:

Té tjeré: KRITK

Z. I Celibashi: Mirédita! N& seancén e sotme né rend dite kemi shqyrtimin e
kérkes€s pér miratimin ¢ listave shumemérore t& Partisé Balli Kombétar.
Shqgyrtimin e kérkes€s pér miratimin e listés shumemérore t¢ Partisé Fryma e Re
Demokratike., Shyqrtimin e kérkes&s pér miratimin e listés shumé emérore t&
Partis€ Agrare Ambjentaliste. E fundit shqyrtimin e kérkesés pér miratimin e listés
shumemérore t& Partis€ Nisma Thurje pér disa bashki. Fillojmé me pikén e paré t&

rendit t& dité€s, me Parting e Ballit Kombétar.

Z. Y. Merkaj: Partia e Ballit Kombétar &shté regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet e organeve té qeverisjes vendore t& datés 14 Maj 2023 dhe ka paragitur

né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve dokumentacionin pér miratimin e listave
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shumemérore pér anétaré t& késhillit bashkiak. N&é mbéshtetje t& nenit 73 t& Kodit
Zgjedhor administrata e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve ka verifikuar listat
shumemérore t& kandidatéve pér anétaré t& késhillit bashkiak pér bashkité Durrés,
Lezhg, Tirané t& Partisé Balli Kombétar. Pas verifikimit:parapraké t& formulargve
t€ vetdeklarimit t& kandidatéve &shté konstatuar se t& gjithé kandidatét nuk kané
deklaruar asnjé t& dhéné e cila ka t€ béj& me ndalimet né& ligjin nr.138 t& vitit 2015.
Komisioni Qendror ka kérkuar informacioni nga Zyra e Gjendjes Civile dhe Zyra e
Gjéndjes Gjyqgésore ku né pérgjigje t& kérkesés soné Drejtoria e Pérgjithshme e
Gjéndjes Civile ende nuk ka kthyer pérgjigje kérkesés soné ndérsa Drejtoria e
Pérgjithshme e Burgjeve ka dérguar verifikimin e gjendjes gjyqésore ku
konstatohet se asnjé prej kandidat&ve nuk &shté né kushtet e mos regjistrimit pér
kandidaté pér anétaré t& késhillit bashkiak t& bashkive qé kandidojné. N& kéto
kushte i prpozojm& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve miratimin e listés
shumemeérore t& kandidatéve pér anétaré t& késhillit bashkiak t& bashkive. Durrés,

Lezhg, Tirané té Partisé Balli Kombétar.
Z. I. Celibashi: Ju faleminderit! Miratojmé listén shumemaé&rore t& kandiatéve pér
anétar t€ késhillit bashkiak pér bashkité Durrés, Lezhé, Tirané pér Parting Balli

Kombétar, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore t& datés 14 Maj 2023.

Vendimi nr.234
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01.04.2023
Ora 16:13
RENDI I DITES

Projektakti® Pér shqyrtimin e kérkesés pér miratimin e disa listave shumemérore

té subjektit zgjedhor “Fryma e Re Demokratike”, pér. zgjedhjet pér organet e

geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.1lirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Dogcaj

Parti Politike:

Té tjeré: KRIIK

Z. L. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités!

Z. Y. Merkaj: Partia Fryma e Re Demokratike &shté regjistruar si subjekt zgjedhor
pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore té datés 14 Maj 2023 dhe ka
paraqitur n& Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve dokumentacionin pér miratimin e
listave shumemérore pér anétaré t& késhillit bashkiak sipas nenit 67 dhe 72 t& Kodit
Zgjedhor. N& mbéshtetje t& nenit 73 t& Kodit Zgjedhor administrata e Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve ka verifikuar listat shumemérore t& kandidatéve pér anétaré
t€ késhillit bashkiak pér bashkité Korcé, Shkodér, Tirané, Vloré, Kaméz, Durrés,
Fier t€ Partis¢ Fryma e Re Demokratike ku konstatohet se ishte né pérputhje me
nenin 67 dhe 72 t& Kodit Zgjedhor. Pas verifikimit parapraké t& formularéve t&
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vetdeklarimit t¢ kandidatéve &shté konstatuar se t& gjithé kandidatét nuk kang
deklaruar asnj€ t& dhéng e cila ka t& b&j& me ndalimet n& ligjin nr.138 t& vitit 2015.
Komisioni Qendror ka kérkuar informacioni nga Zyra e Gj endjes Civile dhe Zyra e
Gjéndjes Gjyqésore ku n& pérgjigje & kérkesés soné Drejtoria e Pérgjithshme e
Gjéndjes Civile ende nuk ka kthyer pérgjigje kérkesés song, ndérsa Drejtoria e
Pérgjithshme e Burgjeve ka dérguar verifikimin e gjendjes gjyqésore ku
konstatohet se asnj& prej kandidatéve nuk &sht& ng kushtet e mos regjistrimit pér
kandidaté pér anétaré t& késhillit bashkiak t& bashkive q& kandidojns. N& kéto
kushte i propozojmé Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve miratimin e listés
shumemeérore t& kandidatéve pér anétaré t& késhillit bashkiak t& bashkive Korgg,

Shkodgr, Tirang, Vlorg, Kamgz, Durrés, Fier t& Partisé Fryma e Re Demokratike.

Z. L Celibashi: Ju faleminderit! Miratojmé listén shumemérore t& kandiatsve pér
anétarg t& késhillit bashkiak pér bashkité Korgé Shkodér, Tirang, Vlors, Kaméz,
Durrés, Fier pér Parting Fryma e Re Demokratike pér zgjedhjet pér organet e
qeverisjes vendore t& datés 14 Maj 2023.

Vendimi nr.235
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01.04.2023
Ora 16:15
RENDI I DITES

Projektakti“ Pér shqyrtimin e kérkesés pér miratimin e listave shumemérore té

subjektit zgjedhor “Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé”, pér zgjedhjet pér

organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,

PJESEMARRIJA :

KQZ ,

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.1lirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Dogaj

Parti Politike:

Té tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér té rendit t& dités!

Z. Y. Merkaj: Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé éshté regjistruar si subjekt
zgjedhor pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore t& datés 14 Maj 2023 dhe ka
paraqitur né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve dokumentacionin pér miratimin e
listave shumemérore pér anétaré t& késhillit bashkiak. N&é mbéshtetje t& nenit 73 t&
Kodit Zgjedhor administrata e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve ka verifikuar listat
shumemeérore t& kandidatéve pér anétaré t& késhillit bashkiak pér bashkité Tirang,
Lezh&, Kaméz, Durrés, Elbasan, Fier, Berat, Shkodér, Vloré, Lushnje dhe Korgé t&
Partis€ Agrare Ambjentaliste ku konstatohet se ishte né pérputhje me nenin 67 dhe

72 t€ Kodit Zgjedhor. Pas verifikimit parapraké t& formularéve t& vetdeklarimit t&

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI

i




Procesverbali i zbardhur i seancés publiketé
Komisionerit Shietéror té Zgjedhjeve
Dt01.04.2023

kandidatéve &shté konstatuar se t& gjith& kandidatét nuk kang deklaruar asnjé t&
dhéné e cila ka t& b&j& me ndalimet né ligjin nr.138 t& vitit 2015. Komisioni Qendror
ka kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Civile dhe Zyra e Gjéndjes Gjyqgsore
ku né pérgjigje t& kérkesds soné Drejtoria e Pérgjithshme e Gjéndjes Civile ende nuk
ka kthyer pérgjigje kérkesés son&, ndérsa Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve ka
dérguar verifikimin e gjendjes gjyqésore ku konstatohet se asnjé prej kandidatéve
nuk &shté né kushtet e mos regjistrimit p&r kandidatg pér ax‘létaré 18 késhillit bashkiak
t€ bashkive & kandidojng. N& kéto kushte i propozojmé Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve miratimin e listés shumemérore t& kandidatéve pér anétaré t& késhillit
bashkiak t& bashkive Tirang, Lezh&, Kamé&z, Durrés, Korgé, Elbasan, Fier, Berat,
Shkodér, Vloré, Lushnje, t& Partisé Agrare Ambjentaliste si dhe dokumentacioni
&sht& n& pérputhje me ligjin.

Z. I. Celibashi: Ju faleminderit! Miratojmé listén shumemérore t& kandiatéve pér
anétar€ t€ ké&shillit bashkiak pér bashkité Tirang, Lezhé, Kaméz, Durrés, Korgé,
Elbasan, Fier, Berat, Shkodé&r, Vlorg, Lushnje, t& Partisé Agrare Ambjentaliste t&
Shqipérisé pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore t& datés 14 Maj 2023.

Vendimi nr.236

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI




Procesverbali i zbardhur i seancés publiketé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.01.04.2023

01.04.2023
Ora 16:17
RENDI I DITES

Projekiakti“Pér shqytimin e kérkesés pér miratimin e disa listave shumemérore 18

partisé “Nisma Thurje”, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14

maj 2023

PJESEMARRJA :

KQZ .

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zlirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. M. Koja,
Znj. P. Dog¢aj

Parti Politike:

Té tjeré: KRIIK

Z. L. Celibashi: Vazhdojm& me pikén tjetér té rendit t& dit&s!

Z. Y. Merkaj: Partia Nisma Thurje &sht& regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet
pér organet e qeverisjes vendore t& datés 14 Maj 2023 dhe ka paragitur ng
Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve dokumentacionin pér miratimin e listave
shumemeérore pér anétard t& kashillit bashkiak sipas nenit 67 dhe 72 t& Kodit
Zgjedhor. N& mbéshtetje t& nenit 73 t& Kodit Zgjedhor administrata ¢ Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve ka verifikuar listat shumemérore t& kandidatéve pér anétars
t€ késhillit bashkiak pér bashkité Tirané dhe Korgé t& Partisé Nisma Thurje kn
konstatohet se &shté né pérputhje me nenin 67 dhe 72 t& Kodit Zgjedhor. Pas

verifikimit parapraké t& formularéve t& vetdeklarimit t& kandidat&ve &sht& konstatuar
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se t& gjithé kandidatét nuk kané deklaruar asnjé t& dhéné e cila ka t& b&j€ me ndalimet
né ligjin nr.138 t& vitit 2015. Komisioni Qendror ka kérkuar informacion nga Zyra
e Gjendjes Civile dhe Zyra e Gjéndjes Gjyqésore ku né pérgjigje t& kérkesés song
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjéndjes Civile ende nuk ka kthyer pérgjigje kérkesés
soné, ndérsa Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve ka dérguar verifikimin e gjendjes
gjygésore ku konstatohet se asnj& prej kandidatéve nuk &sht& né€ kushtet e mos
regjistrimit p&r kandidaté pér anétaré t& késhillit bashkiak te bashkive qé€ kandidojné.
N& kéto kushte i propozojmé Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve miratimin e listés
shumemérore t€ kandidatéve pér anétaré t&€ késhillit bashkiak t& bashkive Tirang dhe

Korgg t& Partis€ Nisma Thurje.

Z. L Celibashi: Ju faleminderit! Miratojmé listén shumemé&rore t& kandiatéve pér
anétar t& késhillit bashkiak pér bashkité Tirané dhe Korg€ pér Parting Nisma Thurje
pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore t& datés 14 Maj 2023.Gj¢ tjetér nuk

kemi n& rendin e dités, seanca mbyllet.

Vendimi nr.237
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